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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2

100

110

111

112

114

115

117

118

121

122

123

124

125

126

127

128

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

 58,872,250

 902,228,468

 25,013,793

 40,920,786

 107,478,923

 28,557,680

 40,307,810

 11,524,577

 9,517,365

 15,920,722

 8,825,678

 11,090,883

 24,207,106

 7,843,360

 11,668,183

 15,915,791

 10,413,356

 15,593,398

 14,933,828

 15,018,552

 25,761,941

 32,643,598

 13,664,461

 11,557,211

 10,005,716

 17,817,912

 11,986,100

 17,273,917

 14,033,059

 10,556,251

 12,888,289

 17,058,207

 16,567,964

 10,954,894

 21,624,926

 58,872,250

 902,228,468

 25,013,793

 40,920,786

 107,478,923

 28,557,680

 40,307,810

 11,524,577

 9,517,365

 15,920,722

 8,825,678

 11,090,883

 24,207,106

 7,843,360

 11,668,183

 15,915,791

 10,413,356

 15,593,398

 14,933,828

 15,018,552

 25,761,941

 32,643,598

 13,664,461

 11,557,211

 10,005,716

 17,817,912

 11,986,100

 17,273,917

 14,033,059

 10,556,251

 12,888,289

 17,058,207

 16,567,964

 10,954,894

 21,624,926

 45,937,520

 721,657,216

 14,189,245

 25,023,716

 29,437,927

 24,066,263

 26,636,106

 10,163,767

 8,046,100

 13,857,457

 6,765,206

 9,166,041

 21,413,892

 6,275,182

 9,917,771

 12,939,418

 8,718,316

 13,589,062

 11,863,674

 13,056,484

 22,265,925

 29,025,629

 11,543,720

 9,721,125

 8,336,953

 14,345,925

 9,780,716

 15,543,058

 12,377,540

 8,542,755

 11,449,096

 14,084,589

 13,629,211

 8,581,359

 18,110,593

 12,934,730

 163,775,791

 10,824,548

 15,889,456

 5,863,163

 4,491,417

 7,031,159

 1,360,810

 1,471,265

 2,063,265

 2,060,472

 1,924,842

 2,793,214

 1,568,178

 1,750,412

 2,976,373

 1,695,040

 2,004,336

 3,070,154

 1,962,068

 3,496,016

 3,617,969

 2,120,741

 1,836,086

 1,668,763

 3,471,987

 2,205,384

 1,730,859

 1,655,519

 2,013,496

 1,439,193

 2,973,618

 2,938,753

 2,373,535

 3,514,333
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 72,177,833
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SECTOR CENTRAL  3,284,036,718  2,950,378,523  1,859,432,607  518,745,633  469,284,141  102,916,142  333,658,195   333,658,195  

 3,536,129,469  3,202,471,274  2,054,458,201  573,714,060  469,284,141  105,014,872  333,658,195   333,658,195  

Secretaría

Junta Federal de Conciliación y Arbitraje

Dirección General de Comunicación
Social
Unidad de Delegaciones Federales del
Trabajo
Unidad de Asuntos Internacionales

Órgano Interno de Control

Dirección General de Asuntos Jurídicos

Dirección General de Análisis y
Prospectiva Sectorial
Delegación Federal del Trabajo en
Aguascalientes
Delegación Federal del Trabajo en Baja
California
Delegación Federal del Trabajo en Baja
California Sur
Delegación Federal del Trabajo en
Campeche
Delegación Federal del Trabajo en
Coahuila
Delegación Federal del Trabajo en Colima

Delegación Federal del Trabajo en
Chiapas
Delegación Federal del Trabajo en
Chihuahua
Delegación Federal del Trabajo en
Durango
Delegación Federal del Trabajo en
Guanajuato
Delegación Federal del Trabajo en
Guerrero
Delegación Federal del Trabajo en Hidalgo

Delegación Federal del Trabajo en Jalisco

Delegación Federal del Trabajo en México

Delegación Federal del Trabajo en
Michoacán
Delegación Federal del Trabajo en
Morelos
Delegación Federal del Trabajo en Nayarit

Delegación Federal del Trabajo en Nuevo
León
Delegación Federal del Trabajo en Oaxaca

Delegación Federal del Trabajo en Puebla

Delegación Federal del Trabajo en
Querétaro
Delegación Federal del Trabajo en
Quintana Roo
Delegación Federal del Trabajo en San
Luis Potosí
Delegación Federal del Trabajo en Sinaloa

Delegación Federal del Trabajo en Sonora

Delegación Federal del Trabajo en
Tabasco
Delegación Federal del Trabajo en
Tamaulipas

TOTAL  
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2

Pensiones
y

Jubilaciones

149

150

151

152

153

200

210

211

214

300

310

311

312

400

410

411

413

500

510

511

512

513

A00

B00

PBJ

 10,632,025

 28,069,336

 11,236,684

 10,758,961

 43,433,872

 28,677,157

 39,965,858

 25,027,761

 26,949,181

 26,595,337

 945,976,360

 45,285,717

 30,373,773

 28,939,445

 20,698,966

 32,445,477

 30,684,195

 25,433,557

 87,273,370

 41,075,090

 71,007,698

 53,249,943

 196,661,229

 16,967,696

 38,463,826

 10,632,025

 28,069,336

 11,236,684

 10,758,961

 43,433,872

 28,677,157

 39,965,858

 25,027,761

 26,949,181

 26,595,337

 612,318,165

 45,285,717

 30,373,773

 28,939,445

 20,698,966

 32,445,477

 30,684,195

 25,433,557

 87,273,370

 41,075,090

 71,007,698

 53,249,943

 196,661,229

 16,967,696

 38,463,826

 9,279,724

 23,440,000

 9,532,454

 9,237,874

 40,046,237

 20,917,168

 30,872,075

 19,210,979

 23,667,227

 21,140,139

 68,157,014

 31,506,707

 23,147,114

 20,459,706

 14,474,971

 27,486,614

 22,021,407

 20,893,435

 73,264,590

 33,183,705

 54,098,541

 23,336,369

 149,927,589

 14,883,373

 30,214,632

 1,352,301

 4,629,336

 1,704,230

 1,521,087

 3,387,635

 7,759,989

 9,093,783

 5,816,782

 3,281,954

 5,455,198

 77,259,989

 5,583,756

 7,226,659

 8,460,704

 6,223,995

 4,958,863

 8,662,788

 4,142,622

 12,942,901

 7,891,385

 16,909,157

 29,913,574

 44,729,047

 2,043,076

 8,196,304

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 466,805,710

 2,478,431

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 95,452

 5,716,823

 

 19,035

 

 

 

 397,500

 1,065,879

 

 

 

 2,004,593

 41,247

 52,890

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 333,658,195
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ENTIDADES APOYADAS  38,463,826  38,463,826  30,214,632  8,196,304   52,890     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 213,628,925  213,628,925  164,810,962  46,772,123   2,045,840     

Delegación Federal del Trabajo en
Tlaxcala
Delegación Federal del Trabajo en
Veracruz
Delegación Federal del Trabajo en
Yucatán
Delegación Federal del Trabajo en
Zacatecas
Delegación Federal del Trabajo en el
Distrito Federal
Subsecretaría del Trabajo

Dirección General de Inspección Federal
del Trabajo
Dirección General de Registro de
Asociaciones
Unidad de Funcionarios Conciliadores

Subsecretaría de Empleo y Productividad
Laboral
Coordinación General del Servicio
Nacional de Empleo
Dirección General de Capacitación,
Adiestramiento y Productividad Laboral
Dirección General de Investigación y
Estadísticas del Trabajo
Subsecretaría de Previsión Social

Dirección General de Inclusión Laboral y
Trabajo de Menores
Dirección General de Fomento de la
Seguridad Social
Dirección General de Seguridad y Salud
en el Trabajo
Oficialía Mayor

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales
Dirección General de Tecnologías de la
Información

Procuraduría Federal de la Defensa del
Trabajo
Comité Nacional Mixto de Protección al
Salario

Comisión Nacional de los Salarios
Mínimos

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


